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MEETMELEHT 

1. Strateegia meetme nimetus 

MEEDE 1.2  Investeeringud elukeskkonna arenduseks, kultuuripärandi 

säilitamiseks ja kogukonnateenuste pakkumiseks 

 
2. Strateegia meetme rakendamise vajadus 

Üha rohkem on peresid, kellele üleüldine linnastumine ei sobi ning kes otsivad omale uut 

elukohta just maale. Lõuna-Järvamaa üheks plussiks on võimalus leida elukoht nii tiheasustuses 

(väikelinnas või alevikus) kui ka hajakülades, siiski aga mõistlikul kaugusel teenustest. 

Elukohavalikul saavad tänapäeval teenuste kättesaadavuse kõrval üha enam määravaks vaba aja 

veetmise ning enesearendamise ja -teostamise võimalused.  

 

Vastavaid investeeringuid on  Lõuna-Järvamaal aastate jooksul tehtud, kuid paremaid võimalusi 

pakuvad praegu peamiselt keskused Kaugemad külad ja piirkonnad on oluliselt vähem 

atraktiivsed. Lastele ja noortele suunatud investeeringute kõrval on vähem võimalusi loodud 

täiskasvanutele ja eakamatele vanusegruppidele, samuti peredele. Ka teatud teenuste 

kättesaadavusega kerkivad esile probleemid just keskustest kaugemal paiknevates piirkondades. 

Majandamiskulude kokkuhoiu eesmärgil on suletud asutusi ja lõpetatud teenuste pakkumisi ikka 

väiksemates kohtades. Suurematesse keskustesse koondunud teenustele ligipääs on inimestele 

puuduliku transpordikorralduse tõttu sageli tülikas, keeruline või lausa võimatu.  

 

3. Meetme eesmärk 

Lõuna-Järvamaa on väärt paik elamiseks – siin on head võimalused erinevate 

harrastustega tegelemiseks ja enesearendamiseks, vajalikud teenused on kättesaadavad. 

 

4. Toetatavad tegevused 

Investeeringud materiaalsesse või immateriaalsesse varasse, sh ehitamine ja vahendite-seadmete 

soetamine 

o elukeskkonna kaasajastamiseks ja atraktiivsuse tõstmiseks 

o vaba aja tegevuste ning enesearendusvõimaluste loomiseks ja täiendamiseks 

o kogukonna turvalisuse suurendamiseks 

o teemamuuseumite tegevuskeskkonna kaasajastamiseks 

o kultuuripärandi säilitamiseks ja tutvustamiseks, sh raamatute väljaandmine 

o keskkonnahoiu ja ringmajanduse arendamiseks 

o keskkonna- ja energiasäästlike lahenduste kasutusele võtmiseks 

o kogukonnateenuste ehk turutõrkega teenuste arendamiseks maapiirkondade elanikele 

(sh transpordivõimaluste laiendamiseks, ratastel teenuste arendamiseks, 

kogukonnaköökide rajamiseks, lastehoiuteenuste pakkumiseks jms) 

 

Eelistatud on innovaatilised ning keskkonna- ja/või energiasäästlikud lahendused. 

 



5. Meetme sihtrühm (toetuse saajad) 

Lõuna-Järvamaa koostöökogu tegevuspiirkonnas tegutsev mittetulundusühing, sihtasutus, 

kohaliku omavalitsuse üksus. Kogukonnateenust arendava projekti puhul ka tegevuspiirkonnas 

tegutsev mikro- ja väikeettevõtete määratlusele vastav äriühing ning füüsilisest isikust 

ettevõtja. 

 

6. Kohaliku tegevusrühma nõuded projektitoetuse taotlejale ja projektitoetuse saajale, sh 

projektitaotlusega esitatavad dokumendid ning seireks ja hindamiseks vajalikud andmed 

Investeeringud peavad jääma Lõuna-Järvamaa koostöökogu tegevuspiirkonda. 

 

Projektitoetuse taotleja vastab projektitoetuse saamiseks esitatavatele nõuetele, kui: 

1) tema riikliku maksu võlg koos intressiga ei ületa 100 eurot või tema riikliku maksu 

võla tasumine on ajatatud, maksuvõla tasumise ajatamise korral on maksuvõlg, mille 

tasumise tähtaeg on möödunud, tasutud ettenähtud summas; 

2) ta ei ole saanud ega taotle samal ajal sama kulu kohta toetust riigieelarvelistest või 

Euroopa Liidu või välisabi vahenditest või muud tagastamatut riigiabi; 

3) ta on varem riigieelarvelistest, Euroopa Liidu või välisabi vahenditest saadud ja 

tagasimaksmisele kuulunud summa tagasi maksnud või toetuse tagasimaksmise 

ajatamise korral tasunud tagasimaksed ettenähtud summas; 

4) tema suhtes ei toimu likvideerimismenetlust ega ole nimetatud pankrotiseaduse 

kohaselt ajutist pankrotihaldurit või kohtuotsusega välja kuulutatud pankrotti või 

algatatud sundlõpetamist või tal ei ole kehtivat registrist kustutamise hoiatust; 

5) tähtajaliselt asutatud projektitoetuse taotleja ei ole asutatud lühemaks ajaks kui viis 

aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa väljamaksmisest; 

6) tal ei ole kehtivat karistust karistusseadustiku §-s 49¹, 209, 209¹, 210, 294, 296, 298, 

298¹, 300¹, 372, 373 või 384 sätestatud süüteo toimepanemise eest. 

 

Toetatava tegevuse või investeeringu abikõlbliku kulu moodustavad eelarveprojektis 

kavandatud toetatava tegevuse elluviimiseks vajalikud kulud. 

Abikõlblike kulude määratlemisel tuleb lähtuda LEADER määruse §-s 25 sätestatust. 

Abikõlblik kulu peab olema sihtotstarbeline, selge, mõistlik, majanduslikult soodsaim või 

põhjendatud, üksikasjalikult kirjeldatud ja vajalik projekti eesmärgi saavutamiseks. 

 

Kaasneva tegevusena on ehitustegevuse puhul abikõlblik ehitise ehitamisega kaasnev 

keskkonnamõju hindamisega seotud tegevus ning energiaaudit, teostatavusuuringu, 

projekteerimistöö ning projekteerimiseks vajaliku ehitusgeoloogilise ja -geodeetilise 

uurimistöö tellimine (ettevalmistav töö). Kaasnevateks tegevusteks loetakse ka 

ehitusseadustiku alusel omanikujärelevalve ning muinsuskaitseseaduse alusel 

muinsuskaitselise järelevalve teostamist. 

 

Projektitaotlused võivad kaasnevate tegevustena sisaldada ka investeeringuga seotud koolituse 

ning turundustegevuse, sh turu-uuringuga seotud kulusid. 

 

Ehitise ehitamiseks või renoveerimiseks antakse projektitoetust, kui see ehitis ja selle alune 

maa on projektitoetuse taotleja otseses valduses asjaõiguslikul või võlaõiguslikul alusel 



vähemalt 3 aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa maksmisest, kui taotleja on VKE ning 

vähemalt 5 aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa maksmisest kui taotleja ei ole VKE. 

 

Ehitisse paigaldatava seadme soetamisel on see ehitis projektitoetuse taotleja otseses valduses 

asjaõiguslikul või võlaõiguslikul alusel vähemalt 3 aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa 

maksmisest, kui taotleja on VKE ning vähemalt 5 aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa 

maksmisest kui taotleja ei ole VKE. 

 

Kogukonnateenuse arendamiseks antakse projektitoetust, kui teenus lähtub kogukonna 

vajadusest, on strateegias kirjeldatud ning selle on heaks kiitnud Lõuna-Järvamaa koostöökogu 

üldkoosolek. 

 

Projektitoetuse saamiseks esitab taotleja selleks ettenähtud ajal kohaliku tegevusrühma 

kaudu PRIA-le avalduse (täidetav PRIA e-teenuse keskkonnas), mis sisaldab LEADER 

määruse §-s 29 loetletud andmeid ning andmeid tõendavaid dokumente.  

Lisaks annab taotleja avalduses jah/ei vastused (vajadusel ka täpsustused) esitatud 

seireküsimustele. 

 

Koos avaldusega esitatakse:  

o kulude mõistlikkust tõendavad Leader määruse §-s 26 ning § 29 punkti 2 lõikes 4 

nimetatud dokumendid; 

o mittetulundusühingul liikmete nimekiri mitte varasema kui projektitaotluse esitamisele 

vahetult eelnenud kuu esimese päeva seisuga; 

o sihtasutuse puhul tema asutajate ja nõukogu liikmete nimekiri; 

o ehitise ehitamise korral väljavõte ehitusprojekti joonistest koos ehitusprojekti 

seletuskirjaga, kui need on nõutavad ehitusseadustiku kohaselt; 

o äriühingust taotleja puhul viimane kinnitatud majandusaasta aruanne, mille esitamise 

tähtaeg on möödunud. 

 

Projektitoetuse taotleja ei või toetatava tegevuse elluviimist või investeeringu tegemist 

alustada varem ja tegevuse elluviimist või investeeringu tegemist tõendavad dokumendid ei 

või olla väljastatud varem kui kohalikule tegevusrühmale projektitaotluse esitamise päevale 

järgneval päeval, välja arvatud ettevalmistav töö. 

 

Projektitoetuse saaja esitab projekti lõpetamisel viimase maksetaotlusega andmed saavutatud 

tulemusnäitajate osas. 

 

7. Projektitoetuse maksimaalne suurus ning toetuse määr  

Toetussumma ühe projekti kohta kuni 60 000 eurot. 

 

o Toetuse määr mittetulundusühingule, sihtasutusele ja kohaliku omavalitsuse üksusele 

kuni 90% toetatava investeeringuobjekti abikõlblikest kuludest. 

o Toetuse määr ettevõtjale kuni 90% toetatava investeeringuobjekti abikõlblikest 

kuludest, kui tegemist on kogukonnateenust arendava investeeringuga. 

 

Erandid: 



o Maastiku- ja mootorsõiduki, va liikurmasina soetamiseks taotletav toetus saab olla kuni 

30% sõiduki maksumusest; 

o Kaasneva tegevuse abikõlbliku kulu kogumaksumus võib olla kuni 15% toetatava 

tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest. 

 

Toetuse eraldamisel jälgitakse vähese tähtsusega abi reegleid. 

 

8. Projektitaotluste hindamise tingimused, sh hindamiskriteeriumid 

Lõuna-Järvamaa Koostöökogu menetleb esitatud projektitaotlusi vastavalt projektitoetuse 

taotluste menetlemise ja hindamise korrale. Taotlusi hindab juhatuse otsusega kinnitatud 

hindamiskomisjon (5 sõltumatut ning taotlustega mitteseotud hindajat). 

 

Hindamiskriteeriumid: 

1) Projekti vastavus meetme eelistustele – osakaal 20%. Hinnatakse projektitegevuste 

positiivset mõju elukeskkonnale, keskkonnahoiule ja teenuste kättesaadavusele, samuti 

projekti uuenduslikkust ning keskkonna- ja energiasäästlikkust. 

2) Projekti mõju meetme eesmärkide saavutamisele – osakaal 35%. Hinnatakse projekti 

mõju vaba aja tegevuste võimaluste laiendamisele või parendamisele, kultuuripärandi 

säilimisele, teenuste kättesaadavusele ning piirkonna arengule, 

3) Projekti sisu selgus ning tehniline teostus – osakaal 20%. Hinnatakse probleemistiku 

analüüsi põhjalikkust, kavandatud tegevuste läbimõeldust, praktilisust ning vastavust 

projekti eesmärkidele ja soovitud tulemustele, kavandatava projekti eelarve ja 

rahastamise kava selgust. 

4) Taotleja suutlikkus ning projekti jätkusuutlikkus – osakaal 25%. Hinnatakse taotleja 

teadmisi, kogemusi, majanduslikku suutlikkust investeeringute optimaalsust tulemuste 

saavutamiseks, edasist kasutust ning projektitegevuste jätkusuutlikkust. 

 

Taotlusi hinnatakse kõigi kriteeriumite puhul skaalal 0 kuni 3, igale hindepunktile vastab 

konkreetne kirjeldus. Leitakse projekti kaalutud keskmine hinne, mis iga projekti puhul saab 

olla maksimaalselt 3. Hinnang loetakse positiivseks taotluste puhul, mille kaalutud keskmine on 

vähemalt 1,8.  

Hindamisskaala kirjeldus meetmete ja hindepunktide kaupa sätestatakse LJKK projektitoetuse 

taotluste menetlemise ja hindamise korras. 

 

9. Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/2115 artiklis 7 sätestatud prioriteet ja 

tulemusnäitajad, mille saavutamisele meetme rakendamine enim kaasa aitab 

R.27 Keskkonna- või kliimaalane tulemuslikkus investeeringute kaudu maapiirkondades – 

keskkonnasäästlikkusele kaasa aitavate toetatud projektide arv 

R.41 Euroopa maapiirkondade ühendamine – teenustele paremast juurdepääsust kasu saavate 

elanike osakaalu protsent tegevuspiirkonna rahvastikust 

 

10. ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärtus ja § 6 lõikes 3 sätestatud eesmärk, mille 

saavutamisele meetme rakendamine enim kaasa aitab 

Meede panustab ÜPP-strateegia erieesmärki nr 8 - edendada sotsiaalset kaasatust ning 

maapiirkondade kohalikku arengut 

 



11. Meetme toel saavutatav tulemus (indikaatorid ja sihttasemed) 

Suurenenud on kohalike elanike võimalused vaba aja tegevustega tegelemiseks ja 

enesearendamiseks,  paranenud on kogukondade hakkamasaamine: 

o enesearendamiseks ning vaba aja tegevusteks tehtud investeeringute/rajatiste arv 23 

o kogukondade turvalisust suurendavate investeeringute arv   12 

o kogukonnateenuste pakkumiseks tehtud investeeringute arv  5 

o arukate külade strateegiate rakendamiseks antud toetuste arv  11 

o projektidest kasu saavate inimeste arv   4000 

o projektidest kasu saanud erinevate asustusüksuste (külade) arv   20 

o keskkonna- või energiasäästu toetavate investeeringute arv   7 

o teenustele paremast juurdepääsust kasu saavate elanike osakaalu protsent 

tegevuspiirkonna rahvastikust    40 

 

 


